[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2020									№ 201
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 16.01.2020 №25

	На основании решений Нолинской районной Думы от 29.01.2020 №49/276, от 26.02.2020 №50/287 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 20.12.2019 №48/272 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 25, согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района	   	         Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финуправление, МКУОО

Подлежит опубликованию на сайте администрации района

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от 17.03.2020 № 201

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования
в Нолинском муниципальном районе» на 2020-2024 годы

	1. В Паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования в Нолинском муниципальном районе» на 2020-2024 годы:
	Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	всего -  722742,51 тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет  -  3324,90 тыс. руб.
областной бюджет  - 378366,20 тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района –341051,41 тыс. руб.

	2.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
	2.1. второй  абзац  изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_501]	«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 722742,51 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 3324,90 тыс. рублей, областного бюджета –378366,20 тыс. рублей, бюджета муниципального района –341051,41 тыс. рублей.
	2.2 седьмой  абзац  изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы по основным направлениям финансирования представлен в таблице 1.
[bookmark: sub_53]Таблица 1
	Направление
финансирования
муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы
 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Капитальные вложения
	7,0
	7,0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	722735,51
	161702,27
	146662,30
	141482,10
	136444,42
	136444,42

	Итого
	722742,51
	161709,27
	146662,30
	141482,10
	136444,42
	136444,42

3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
Приложение №3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта,
показателя
	Источники финансирования
	Расходы, (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие образования»
	всего
	161 709,27
	146 662,30
	141 482,10
	136 444,42
	136 444,42
	722 742,51

	федеральный бюджет
	0,00
	3 324,90
	0,00
	0,00
	0,00
	3 324,90

	областной бюджет
	89 916,20
	78 073,70
	78 289,70
	66 043,30
	66 043,30
	378 366,20

	бюджет муниципального района
	71 793,07
	65 263,70
	63 192,40
	70 401,12
	70 401,12
	341 051,41

	1.1
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дошкольного образования»
	всего
	93 972,09
	82 030,30
	80 468,90
	81 400,00
	81 400,00
	419 271,29

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	49 657,70
	42 071,80
	42 340,00
	34 400,00
	34 400,00
	202 869,50

	бюджет муниципального района
	44 314,39
	39 958,50
	38 128,90
	47 000,00
	47 000,00
	216 401,79

	1.2
	Отдельное мероприятие «Развитие системы общего образования»
	всего
	51 857,18
	45 959,70
	46 030,90
	39 650,00
	39 650,00
	223 147,78

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	36 398,50
	32 707,00
	32 829,80
	30 450,00
	30 450,00
	162 835,30

	бюджет муниципального района
	15 458,68
	13 252,70
	13 201,10
	9 200,00
	9 200,00
	60 312,48

	1.3
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования, выявление и поддержка талантливых детей»
	всего
	4 835,70
	6 652,90
	6 647,10
	7 300,00
	7 300,00
	32 735,70

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	992,90
	2 799,30
	2 799,30
	800,00
	800,00
	8 191,50

	бюджет муниципального района
	3 842,80
	3 853,60
	3847,80
	6 500,00
	6 500,00
	24 544,20

	1.4
	Отдельное мероприятие «Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразо-вательных организациях»
	всего
	2 572,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 572,30

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	2 546,50
	-
	-
	-
	-
	2 546,60

	бюджет муниципального района
	25,80
	-
	-
	-
	-
	25,80

	1.5
	Отдельное  мероприятие «Создание в общеобразовательных орга-низациях, расположенных в сельской  местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом»
	всего
	0,00
	2 372,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 372,00

	федеральный бюджет

	2 140,70

	2 140,70

	областной бюджет

	112,70

	112,70

	бюджет муниципального района

	118,60

	118,60

	1.6
	Отдельное мероприятие           «Благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации»
	всего
	0.00
	1 312,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 312,20

	федеральный бюджет

	1 184,20

	1 184,20

	областной бюджет

	62,30

	62,30

	бюджет муниципального района

	65,70

	65,70

	1.7
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»
	всего
	7 908,90
	7 695,60
	7 695,60
	7 500,00
	7 500,00
	38 300,10

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	бюджет муниципального района
	7 908,90
	7 695,60
	7 695,60
	7 500,00
	7 500,00
	38 300,10

	1.8
	Отдельное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы образования»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	бюджет муниципального района

	0,00

	1.9

	Отдельное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления, трудовой деятельности детей и подростков»
	всего
	563,10
	639,60
	639,60
	594,42
	594,42
	3 031,14

	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет
	320,60
	320,60
	320,60
	393,30
	393,30
	1 748,40

	бюджет муниципального района
	242,50
	319,00
	319,00
	201,12
	201,12
	1 282,74

image1.jpeg
22